
 

 Stránka | 1 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Provádění revizí elektrických zařízení a elektroinstalací 
výzva k podání nabídek byla uveřejněna na profilu zadavatele dne: 10.05.2023 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Univerzita Karlova 
IČO: 00216208 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 
IČO: 10800387 
se sídlem: Brno, Příkop 834/8, PSČ 602 00 
tel.: +420 721 084 271 
e-mail: vz@koukallegal.cz 
ID datové schránky: gnqnuj2 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci na 
žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Vážení, 
 
v rámci zahájeného zadávacího řízení s názvem „Provádění revizí elektrických zařízení 
a elektroinstalací“ vznášíme dotaz ohledně stanovení kritéria technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 
písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Konkrétně požadavky stanovené na 
osobu, jejímž má účastník kvalifikaci prokázat. V ZD je stanoven požadavek, že touto osobou má být 
autorizovaný inženýr nebo technik podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
(tzv. autorizační zákon) v oboru „Technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení“. 



 

 Stránka | 2 

Dále je stanoveno že tento autorizovaný inženýr musí mít minimální odbornou praxi v délce nejméně 
5 let v oblasti provádění revizí elektrotechnických zařízení. 
 
Dle stručně vymezeného předmětu plnění, mmj. v bodě 9.3. rámcové dohody, kdy se má jednat 
o zpracování schématických plánů rozvodů všech objektů objednatele od hlavní rozvodny po 
jednotlivé rozvaděče, se domníváme, že se jedná dle § 2 písm. a) zákona č. 250/2021 Sb., 
o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících 
zákonů o schémata týkající se vyhrazeného technického elektrického zařízení, přičemž v ZD není 
uvedeno, pro jaký konkrétní účel se schémata zpracovávají, neb tato informace je důležitá pro 
posouzení kvalifikace osoby, která může předmětná schémata provádět. Jelikož jsou zadávací 
podmínky stanoveny v této části neurčitě, lze se domnívat s ohledem na shora uvedené, že postačí pro 
prokázání „osoba znalá pro řízení činnosti“ dle § 19 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2021 Sb., kdy 
osoba znalá pro řízení činnosti je oprávněna provádět veškeré činnosti jako osoba znalá pro 
samostatnou činnost a projektování vyhrazených elektrických zařízení. Tedy předpokládáme, že se 
nebude jednat o projektování v rámci výstavby, ale jedná se jak zadavatel uvádí o schéma rozvodů 
z hlavních rozvoden do objektů zadavatele, viz revizní zprávy. 
 
Domníváme se tedy, že v rámci Vámi požadovaného předmětu plnění je technická kvalifikace 
stanovena nepřiměřeně a neodůvodněně ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky. Dále pak 
uvádíme, že stanovení kombinace autorizovaného inženýra s požadavkem 5leté praxe provádění 
revizí znamená, že tato osoba musí mít autorizaci a dále osvědčení dle výše zmíněného zákona, což se 
v běžné praxi téměř nevyskytuje a tento požadavek zde nemá ani svou logiku z pohledu samotného 
plnění předmětu. 
 
Takto stanovené požadavky zamezují účasti potencionálním účastníkům zadávacího řízení, kteří jsou 
schopni jinak plnit předmět veřejné zakázky, ale nemohou z důvodu nepřiměřeně přísně stanovené 
kvalifikace. 
 
Tímto si Vás dovolujeme požádat o přehodnocení stanovení kritérií kvalifikace a prodloužení lhůty pro 
podání nabídek. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Na základě výše uvedeného dotazu zadavatel upravuje požadavky na kritérium technické kvalifikace 
podle § 79 odst. 2 písm. d) zákona. 

Upravené znění Výzvy k podání nabídek a přílohy č. 4 této Výzvy je přílohou tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace. 

Ve zbytku zadavatel trvá na tom, že zadávací dokumentace byla stanovena jasně, určitě 
a srozumitelně a v souladu s právními předpisy. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, kteří již ve výběrovém řízení veřejné zakázky podali nabídky, na 
jejich právo vzít podané nabídky zpět. 



 

 Stránka | 3 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

 

Lhůta pro podání nabídek:  do 14.06.2023, do 09:00 hod. 

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek se nemění. 

Přílohy:  

- Příloha č. 1 – 01.0 Výzva k podání nabídky_akt_26052023_sgn 
- Příloha č. 2 – 01.4 Příloha č. 4 – Předloha seznamu členů realizačního týmu_akt_26052023 

V Brně dne 26.05.2023  

____________________________ 
Univerzita Karlova 
v. z. KOUKAL LEGAL, advokátní 
kancelář s.r.o. 
JUDr. Pavel Koukal, jednatel 


		2023-05-26T12:33:00+0200
	JUDr. Pavel Koukal




